



ADDENDUM No. 1

CITY OF MILPITAS MILPITAS, CALIFORNIA ENGINEERING DIVISION

CONTRACT DOCUMENTS AND SPECIFICATIONS FOR

Street Resurfacing 2021 Project, CIP No. 4283 & 4298 Federal Project No. STPL-5314(012)

Date: March 23, 2021

To: Plan Holders - Prospective Bidders of the Subject Project

From: Steve Erickson, Engineering Director / City Engineer

Attached is Addendum #1 for the subject project. This addendum forms a part of the Contract Documents and modifies the Bid Documents as noted below. Acknowledgement of receipt of this addendum in the space provided in the Proposal is required. Failure to acknowledge an addendum may subject the bidder to disqualification.

At 2:00 p.m. on March 30th, 2021, all bidders will submit their bids as set forth in bid documents and as amended by the following:

ADDENDUM No. 1

- 1) The Contract Specifications Cover Page has been modified to include additional logos. See attached for revised Contract Specifications Cover Page.
- 2) In regards to the Contract Specifications Section 01 35 00, under Federal Provisions, Exhibit 15-G Construction Contract DBE Commitment shall be submitted at the time of the bid, no later than 2:00 p.m. on March 30th, 2021. If the DBE goal cannot be met, bidder must submit Exhibit 15-H Proposer/Contractor Good Faith Efforts at the time of the bid. Failure to submit these completed documents at the time of the bid may cause the bid to be rejected as non-responsive.
- 3) All project activities conducted by the Contractor shall comply with the most current County of Santa Clara Public Health Department Directive for Construction Projects for the entire duration of the project. The Contractor shall submit documentation demonstrating compliance with this directive prior to the start of construction. No additional compensation shall be considered regarding compliance of mandates and guidelines for this health directive. No additional compensation will be allowed for any remobilization or suspension of work due to Santa Clara County health orders.
- 4) Per Caltrans Local Assistance Procedures Manual, contracts entered pursuant to competitive bidding procedures, local agencies must be in conformance with the federal 10-day rule. Local agencies must monitor the minimum federal wage rate determinations posted under <http://www.wdol.gov> to determine if project's applicable federal prevailing wage rates have been modified from the time of initial advertisement to 10 calendar days prior to bid opening.
 - a. The federal wage rates that are applicable to this project have been revised as of March 5, 2021.
 - b. Revised federal wage rates can be found on <https://beta.sam.gov/> and searching California and Santa Clara County:

WAGE DETERMINATIONS

Davis-Bacon Act WD # CA20210018

Wage Determination

Modification #	7
Construction	Building, Heavy, Highway
Last Revised Date	Mar 05, 2021

States and Counties

State
California

Counties
Alameda, Calaveras, Contra Costa, Fresno, Kings, Madera, Mariposa, Merced, Monterey, San Benito, San Francisco, San Joaquin, San Mateo, Santa Clara, Santa Cruz, Stanislaus, Tuolumne

- c. The federal wage rates will be physically incorporated into the final contract agreement prior to its execution by the contractor and local agency. The same provision set forth applies to the contractor's subcontracted works as well.

5) Responses to RFIs

- a. Question: What is the Engineer's Estimate for this project?
Response: The Engineer's Estimate is \$3.9 million.
- b. Question: What is the anticipated start date for this project?
Response: The project shall start prior to June 2021. For Schedule Constraints, see Section 00 73 13, Part 1.10 in the Special Conditions of the Contract Specifications.
- c. Question: Does the Construction General Permit apply to this project?
Response: This project consists of routine maintenance to maintain the original line and grade; therefore, the Construction General Permit does not apply.
- d. Question: Is Exhibit 12-B: Bidder's List of Subcontractors required only for the DBE and Non-DBE subcontractors that the bidder intends to use?
Response: Yes, Exhibit 12-B is only for subcontractors the bidder intends to use.

END OF ADDENDUM No. 1

This addendum shall be signed by each bidder and kept for their files. Acknowledgement of receipt of this addendum in the space provided in the Proposal is required. Failure to acknowledge an addendum may subject the bidder to disqualification.

I, _____

representing _____

have carefully read this addendum, understand it, acknowledge receipt of this addendum and will comply its terms.

Steven Erickson

3-22-21

This addendum is issued by Steve Erickson, Engineering Director / City Engineer for the City of Milpitas, on March 23, 2021.



CITY OF MILPITAS

MILPITAS, CALIFORNIA



**CONTRACT DOCUMENTS AND SPECIFICATIONS FOR
STREET RESURFACING 2021 PROJECT, CIP NO. 4283 & 4298
FEDERAL PROJECT NO. STPL-5314 (012)**

Recommended by City for Bidding:

Steve Chan, Transportation and Traffic Manager

Approved by City for Bidding:

3-23-21

Steve P. Erickson, Engineering Director/City Engineer